
 

 

 

 

 

 

 

 

Įsakymo projektas parengtas vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos 75 straipsniu ir 2020 m. 

balandžio 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2020/531, kuriuo 2020 m. dėl tiesioginių išmokų 

išankstinių išmokų dydžio ir dėl su plotu bei gyvuliais susijusių kaimo plėtros priemonių taikymo 

nukrypstama nuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1306/2013 75 straipsnio 1 dalies 

trečios pastraipos ir dėl tiesioginių išmokų mokėjimo nukrypstama nuo to reglamento 75 straipsnio 2 dalies 

pirmos pastraipos. 

 Atsižvelgdamos į minėtų teisės aktų nuostatas, ES valstybės narės nuo 2020 m. spalio 16 d. iki 

lapkričio 30 d. gali mokėti tiesioginių išmokų bei Kaimo plėtros programos priemonių išmokų dalį avansu. 

2020 m. taikoma išimtis, kad avansu mokama tiesioginių išmokų dalis negali viršyti 70 proc. bendros 

tiesioginių išmokų sumos, o Kaimo plėtros programos priemonių atveju – 85 proc. bendros paramos paketo 

sumos, taip pat valstybės  narės gali išmokėti išankstines išmokas tiesioginių išmokų atveju po to, kai 

užbaigiamos administracinės patikros. 

Atsižvelgiant į tai, pagal Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 

NMA) pateiktą informaciją apie paramos teikimo reikalavimus atitinkančius plotus ir VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro pateiktą informaciją apie pareiškėjus, 2020 metais atitikusius susietosios 

paramos už pienines karves reikalavimus, buvo paskaičiuotos ir įsakymo projektu tvirtinamos tiesioginių 

išmokų ir kompensacinių išmokų paramai pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemones „Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“ ir „Ekologinis 

ūkininkavimas“ avansinės išmokos. 

Įsakymo projektas susijęs su NMA veiklos įgyvendinimo sritimi. Įsakymo projektas 5 darbo dienas 

bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo 

posistemyje. NMA bei kitos suinteresuotos institucijos ir visuomenė per šį laikotarpį galės pateikti pastabas 

bei pasiūlymus. Įsakymo projektas derinamas skubos tvarka, kadangi NMA jau nuo š. m. spalio 16 d. turi 

pradėti avansinius mokėjimus.    

 

 

Vedėja                                    Rasa Motiejaitė 

 

 

 

Jolita Kavaliauskaitė, tel. 239 1148 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

1-ASIS EUROPOS SĄJUNGOS PARAMOS SKYRIUS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMO ,,DĖL DALIES IŠMOKŲ UŽ 2020 M. 

IŠMOKĖJIMO AVANSU“ PROJEKTO 

 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

   


